1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2016

№ 834
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 14.03.2013 № 397 (ред. от 11.06.2015) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 22.01.2016 № 19 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 14.02.2013 № 153 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 14.03.2013 № 397 (ред. от 11.06.2015) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» следующие изменения и дополнения (далее – План мероприятий):

1.1. Подпункт 1) пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники учреждений культуры
	59
	64,9
	68
	76
	100
	100»

1.2. В приложении к Плану мероприятия:

1.2.1. Графы «2015 г.» и «2016 г.» изложить в новой редакции (приложение);

1.2.2. Дополнить приложение сноской в следующей редакции:

«* - прирост фонда оплаты труда с начислениями в 2015 и 2016 годах к 2013 году

** - нарастающим итогом к 2013 году

*** - ожидаемое (прогнозируемое) значение показателей на 31.12.2015 г. и 31.12.2016 с учетом п. 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 № 973 и данных, направленных Росстатом (А.Е. Суринов, письмо от 18.09.2015 № АС-07-2/39-РВ)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 20.09.2016№ 834

	Наименование показателя
	2015 г.

(оценка)
	2016 г.

(проект)

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника муниципального учреждения культуры (по среднесписочной численности работников)
	262
	256

	2.
	Число получателей услуг, чел.
	41113
	40700

	3.
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры: человек
	157
	159

	4.
	Численность населения муниципального образования, чел.
	41113
	40700

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  и средней заработной платы во Владимирской области:

	6.
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	65
	74

	7.
	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», %
	68,0
	76,0

	8.
	Средняя заработная плата работников по Владимирской области, руб.
	21286,0***
	22670,0***

	9.
	Темп роста к предыдущему году, %
	95,1
	106,5

	10.
	Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, рублей
	16306,0
	17229,0

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	102,1
	105,7

	12.
	Доля от средств приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам муниципальных учреждений культуры, %
	0
	7

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	40,0
	42,8

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб.
	-3,5*
	-0,7*

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	-3,5
	-0,7

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, млн.рублей, из них:
	0,81**
	0,82**

	19.
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	0,00
	0,00

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	0,26
	0,27

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	0,10
	0,10

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	0,01
	0,00

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	0,0
	0,0

	24.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 17+22+23)
	-3,49
	-0,7

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 18/стр. 24*100%)
	-0,08
	-0,01